PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(INEXIGIBILIDADE)

Certifico que, na data de 10/05/2024, publiquei o seguinte extrato do Processo n° 029/2024 na
modalidade de Inexigibilidade n° 016/2024.

________________________________
Thalia Martins Rodrigues

Servidor responsável

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
art.74, inciso II da lei ordinária nº14133/2021, pelo presente ato, ratifica a dispensa de
procedimento licitatório para a contratação da empresa: BRUTO MEMO PRUDUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA para o item: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL ARTÍSTICO DA DUPLA
BRUNO & BARRETO NO EVENTO DA XI FESTA COUNTRY DO BAIRRO DAS FLORES EM
SANTANA DO DESERTO, NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.

Informações sobre o show Bruno & Barreto: Data: 16 de junho de 2024. Cachê do artista: R$
60.000,00 / Cachê dos músicos ou banda: R$ 30.000,00 / Custo da logística do evento: R$
11.000,00 / Despesa imposto R$ 23.000,00 / Outros custos (fogos, material para técnica) R$
6.000,00. Totalizando: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Em: SANTANA DO DESERTO, 10 de Maio de 2024.

_______________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br